ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBILIDADES
CAJA
Arqueo en pesos

BANCOS
Bco Santander Rio Cta Cte $ 33-000082509

Saldo Extracto
Bco Santander Rio Cta Cte u$d 33-00009426/1

Saldo Extracto usd 24548,31 TC BNA § 208,61

CREDITOS
SIRCREB Retencion / Percepcion 11BB CABA

11BB Extractos y liq. COMEX abril 2021 a mar 2023

Impuesto a las Ganancias

Saldo Libre Disponibilidad DDJJ IG 2022

Gastos a Recuperar Sudamericano

Reintegro SUD Blousson Franco
Reintegro SUD Blousson Joaquin
Reintegro SUD Sabattini Clara
Reintegro SUD Benedetto Julieta
Reintegro SUD Perry Lara
Reintegro SUD Barutta Luca

Gastos Pagados por Adelantado

Invoice 15605 Cuota IODA abril a diciembre 2023
Giambastiani team leader
Logistica don Salvador

Fc 2-6525/6564 FAY Cuota 2023 abril a diciembre 2023

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES DE USO

Maquinas y Equipos
21/9 Fc b7-15803 Posvent Soluciones SRL
29/9 Posvent soluciones fc 7-18180 Bascula Kretz
29/9 Posvent soluciones fc 7-18180 plataforma Kretz
Fc b6-3727 Mar Tecna Vela
Fc 1-81 Sailpro SA boyas
Fc 114-5087 Baron SA VHF

Total Maquinas y Equipos

BIENES INTANGILES
Marcas
fc b2-4152 Registro de Marca
fc2-29 Esc Harilaos marca
FcB 2-5629 Palacios MARCA
fc b2-6776 Registro AOA

Total Marcas
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
DEUDAS COMUNES
Honorarios a Pagar

Fc ¢3-21 Naveira F Honorarios Jury Clinica Training Camp

Fc c2-78 Salgado S head Coaching Camp
Fc c4-264 Puntorillo F marzo 23

Gastos a Pagar

Fc 23-72657 Serv Viajes Biblos

Fc 23-72430 Serv Viajes Biblos

Fc 23-72429 Serv Viajes Biblos

23/6 fc 23-73383 Serv Biblos

Fc1-152 Merlo Juan Apoyo FAY

Fc b2-771 Mariano Mas SA print anuario
Prevision Gastos no Imputables

Otras Deudas

Anticipos a Reintegar Perez lzquierdo

COBROS ANTICIPADOS

Anticipo Cuotas Sociales abril a dic 2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023
31/03/2023
31/03/2023
31/03/2023
31/03/2023
31/03/2023

11/01/2023
31/05/2022
15/03/2023
09/01/2023

21/09/2021
29/09/2021
29/09/2021
28/02/2022
08/08/2022
14/09/2022

16/04/2015
07/05/2015
23/08/2016
26/04/2017

24/05/2022
13/05/2022
13/05/2022
23/06/2022

30/03/2023

23/03/2023

31/03/2023

$ $ $ $ $
9.801.995,59
2.709,17
4.678.263,47 9.799.286,42
5.121.022,95
2.457.239,81
14.667,09
240.517,28
1.823.058,00
303.843,00
303.843,00
303.843,00
303.843,00
303.843,00
303.843,00
378.997,44
60.908,62
23.660,00
14.353,32
280.075,50
12.259.235,40
valor valor ajustado |amortizacion Valor residual
incorporacion
historico acumulada 303.656,93
18.500,00 48.347,43 - 19.338,97 29.008,46
19.554,02 51.101,98 - 20.440,79 30.661,19
42.745,98 111.711,26 - 44.684,51 67.026,75
25.088,35 54.703,45 - 21.881,38 32.822,07
76.000,00 115.206,37 - 23.041,27 92.165,10
45.500,00 64.966,70 - 12.993,34 51.973,36
227.388,35 446.037,19 -142.380,26 303.656,93
valor valor ajustado  |[amortizacion Valor residual
incorporacion
historico acumulada 85.281,79
10.567,50 225.264,57 -180.211,66 45.052,91
1.460,00 30.667,80 -24.534,24 6.133,56
5.808,00 82.568,42 -57.797,89 24.770,53
1.839,20 23.311,98 -13.987,19 9.324,79
19.674,70 361.812,77 -276.530,98 85.281,79
388.938,72
12.648.174,12
1.213.648,00
473.648,00
177.788,00
250.000,00
45.860,00
740.000,00
66.324,80
1.093.130,00
546.565,00
24.549,00 1.730.568,80
440.000,00
740.000,00
- 2.170.568,80
800.000,00
800.000,00

1.021.650,00

Asociacién Optimist Argentina
Inveeentario Patrimonial al 31 de marzo e 2023

1.021.650,00



PROVISIONES

CPCECABA EECC 2023 50.000,00
IGJ tasa presentacion EECC 2019 12.360,00
IGJ tasa presentacion EECC 2020 12.360,00
IGJ tasa presentacion EECC 2021 12.360,00
IGJ tasa presentacion EECC 2022 12.360,00
IGJ tasa presentacion EECC 2023 12.360,00
Registraciones y Papeles de Trabajo Estados Contables 2023 195.000,00

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
No Existe

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Ajuste Capital Social
RESULTADOS ACUMULADOS
De Ejercicios Anteriores
Superavit del Ejercicio Ao 2023
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Revisores de Cuentas

Asociacién Optimist Argentina

Inveeentario Patrimonial al 31 de marzo e 2023

0,80

8.654.195,34
651.879,98

306.800,00

3.342.098,00

3.342.098,00

9.306.076,12
12.648.174,12

Presidente



